股票简称：华银电力 股票代码：600744 编号：临 2025-049

大唐华银电力股份有限公司
关于大唐华银电力股份有限公司
耒阳分公司固定资产报废的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并对公告内容的真实性、准确性、完

整性承担法律责任。

公司于 2025 年 12 月 30 日召开董事会 2025 年第 8 次会议，

审议通过了《关于大唐华银电力股份有限公司耒阳分公司固定

资产报废的议案》。根据《企业会计准则》和公司固定资产管

理制度的规定，结合实际情况，公司对大唐华银电力股份有限

公司耒阳分公司（简称“耒阳分公司”）部分固定资产进行了

报废处理。现将具体情况公告如下：

一、报废处理的基本情况

根据《企业会计准则》和公司固定资产管理制度的规定，

耒阳分公司拟报废处置部分环保设备，经公司相关专业人员鉴

定，认为该批设备已无法满足当前生产运营需求，且更新改造

及运行维护成本较高，已无实际使用价值，符合报废标准。经

公司财务部门梳理汇总，本次报废处理固定资产原值为

11,706.73 万元，报废固定资产净值为 4,583.70 万元（未经审计）。

二、对公司的影响

经考虑报废资产可回收金额以及拆卸费用等因素的影响，

上述固定资产报废预计影响公司2025年度损益约4500万元（未

经审计）。本次固定资产报废有利于盘活存量资源，减少无效

资产维护成本，确保公司资产账实相符，提升资产运营效率。

三、审议程序

（一）公司董事会审计委员会认为：本次固定资产报废处

理符合《企业会计准则》和公司固定资产管理制度的规定，能

够客观公允地反映公司资产情况，不存在损害公司及中小股东

利益的情况。同意提交董事会审议。

（二）公司董事会 2025 年第 8 次会议审议通过了《关于大

唐华银电力股份有限公司耒阳分公司固定资产报废的议案》。

特此公告。

大唐华银电力股份有限公司

2025 年 12 月 31 日